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W dniu 11 lutego br. Prezydent Bronisław Komorowski podpisał ustawę o zmianie ustawy o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw. Zmiany dotzcza uszczelnienia

systemu przekazywania 1 proc. podatku dochodowego. Urzędy skarbowe nie będą przekazywały

pieniędzy podmiotom nieuprawnionym.

Uchwalona ustawa ma przede wszystkim na celu usprawnienie procedury tworzenia i prowadzenia przez

Ministra Pracy i Polityki Społecznej wykazu organizacji pożytku publicznego uprawnionych do

otrzymania środków z 1 % podatku dochodowego od osób fizycznych, co ma pozytywnie wpłynąć na

zmniejszenie skali przekazywania przedmiotowych środków przez urzędy skarbowe podmiotom

nieuprawnionym oraz zmniejszenie skali przekazywania przez podatnika 1 % podatku takiej organizacji.

W celu realizacji przedmiotowych celów ustawodawca m.in.:

    wprowadza regulację przewidującą, iż do realizacji zadań publicznych zleconych w tzw.

trybach pozakonkursowych odpowiednie zastosowanie znajdą przepisy dotyczące: rozpatrywania

ofert przez organ administracji publicznej, zawierania umów, kontroli i oceny realizacji zadania

oraz sprawozdania z wykonania zadania, a także określające wzory ofert, umów i sprawozdań;

    modyfikuje zasady prowadzenia przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia

społecznego wykazu organizacji mających status organizacji pożytku publicznego;

    zmienia zasady zawiadamiania naczelnika urzędu skarbowego o nr rachunku bankowego

właściwego do przekazania środków z 1 % podatku dochodowego od osób fizycznych;

    określa na nowo katalog okoliczności, w których naczelnik urzędu skarbowego będzie

odstępować od przekazania 1 % podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego;

    określa zasady przekazywania przez naczelnika urzędu skarbowego 1 % podatku na rzecz

organizacji pożytku publicznego w przypadku gdy wskazywana przez podatnika w zeznaniu

podatkowym albo w korekcie zeznania kwota do przekazania przekracza 1 % podatku należnego.

Ustawa ma wejść w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.
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